PAGE
2

П Р О Т О К О Л

 заседания территориальной комиссии по финансовому

оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 30 января 2013 года                                                                                               № 70
г. Киров

Присутствовали: Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Белоусова Т.С., Бернатова В.А., Грухин С.А., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Лупул Е.Ю., Шамов И.И., Чарушина С.Г., Сморкалов Ю.А.
Отсутствуют: Богатырева М.В., Васенин А.А., Котлячков А.А., Логинов Д.А.,  Огородов В.Г.
Количество присутствующих членов комиссии составляет 13 человек или   72% от числа членов комиссии. Комиссия правомочна.

Приглашены на заседание комиссии: Калиберда И.С. (заместитель директора по работе с потребителями открытого акционерного общества «Кировэнергосбыт»), Лыскова Е. А. (заместитель главы департамента экономического развития Кировской области), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Парфенова Л.В. (начальник отдела учета и регистрации страхователей Государственного учреждения – Кировского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации).

Повестка дня:

1. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83- ФЗ, в связи с задолженностью сельхозтоваропроизводителей области по уплате текущих платежей по состоянию на 01.01.2013 (по информации УФНС по Кировской области на 01.01.2013).

2. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в связи с задолженностью сельхозтоваропроизводителей области по уплате платежей, установленных графиком погашения долгов, по состоянию на 01.01.2013 (по информации УФНС по Кировской области на 01.01.2013).

3. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с завершением реструктуризации долгов.

По первому вопросу повестки дня принято решение: приостановить с              1 января 2013 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 января 2013 года (Приложение № 1).
По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить с              1 января 2013 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших задолженность по уплате платежей, установленных графиком погашения долгов, по состоянию на 01.01.2013 (Приложение № 2).

По третьему вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что 7 сельхозтоваропроизводителей области завершили реструктуризацию в связи с выполнением условий реструктуризации, то есть погасили задолженность, предусмотренную Соглашениями о реструктуризации долгов:

СПК «Восход» Белохолуницкого района (ИНН 4303000991);
СПК «Луч» Белохолуницкого района (ИНН 4303004019);
ООО «Агрофирма «Прогресс» Орловского района (ИНН 4336003395);
ООО «Майский» Нолинского района (ИНН 4321019321);
СПК - колхоз имени Ленина Фаленского района (ИНН 4335000264);
ОАО «имени Кирова» Фаленского района (ИНН 4335003603);
ЗАО «Заречье» г. Киров (ИНН 4348000230).

	Приложение № 1
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.01.2013 № 70

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 1

	Лузский район

	1
	СПК СХА (колхоз) "Лузский"

	ИФНС по г. Кирову

	2
	ОАО "ПТФ "Костинская"

	Приложение № 2
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.01.2013 № 70

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой платежей по графику

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 1

	Лузский район

	1
	СПК СХА (колхоз) "Лузский"

	Подосиновский район

	2
	СПК СА (колхоз) "Октябрь"

	МРИ № 5

	Кикнурский район

	3
	СПК "Знаменский"

	МРИ № 8

	Котельничский район

	4
	СПК "Заря"

	Оричевский район

	5
	СПК племзавод «Гарский»

	Шабалинский район

	6
	СПК - СА (колхоз) им. Кирова

	7
	СПК (колхоз) "Родина"

	МРИ № 10

	Немский район

	8
	ООО "Рассвет"

	Богородский район

	9
	Колхоз "Чирковский"

	МРИ № 11

	Советский район

	10
	СПК СА (колхоз) "Искра"

	МРИ № 12

	Уржумский район

	11
	ООО "Уржумская племптицефабрика"

	ИФНС по г. Кирову

	12
	ОАО "ПТФ "Костинская"